
Pôle finances et administration CONSEIL MUNICIPAL
Direction de l'analyse et du conseil

Rapporteur : Gilbert LEPOITTEVIN DÉLIBÉRATION N°DEL2024_286
SÉANCE DU 13 NOVEMBRE 2024

17 - AVENANT À LA CONVENTION DE MUTUALISATION ENTRE LA
VILLE ET LA COMMUNAUTÉ D’AGGLOMÉRATION

Par délibération n° 2023-367 du 6 décembre 2023, le conseil municipal a approuvé la convention cadre
de mutualisation entre la communauté d’agglomération du Cotentin et la Ville de Cherbourg-en-Cotentin
ayant pour objet d’encadrer l’organisation des mutualisations les liant, les modalités financières et de
remboursement de leur fonctionnement ainsi que les conditions d’emploi des personnels.

Dans cette même délibération, le conseil municipal a également approuvé trois conventions subséquentes
à cette convention cadre, ainsi qu’une convention de mise à disposition de locaux et une convention de
mise à disposition de services.

Dans la deuxième annexe de cette dernière convention (mise à disposition de services communaux au
soutien des compétences communautaires en matière de politique de la ville, foncier, renouvellement
urbain, et environnement entre la communauté d’agglomération du Cotentin et la Ville de Cherbourg-en-
Cotentin), une erreur matérielle s’est glissée.

En effet, dans les clés de répartition applicables à la gestion foncière auprès de la direction du cycle de
l’eau, il convient de lire : 3 % de l’assistante du service foncier, et non pas 30 %.

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Vu la délibération n° 2023-367 du 6 décembre 2023,

Le conseil municipal est invité à :

• approuver cette modification et substituer la présente annexe II ci-jointe à celle soumise au
conseil municipal du 6 décembre 2023.

• autoriser Monsieur le Maire à substituer la présente annexe II ci-jointe à celle soumise au conseil
municipal du 6 décembre 2023.

Vu l’avis favorable de la commission n° 1 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 18h06 Nombre de votants : 52

Pour : 52 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1






		2024-11-15T14:55:35+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-11-15T16:16:38+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




